
1 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA  č. 1/2023 
 

uzavřená dle ustanovení zák. č. 89/2012 Sb. (dále jen Občanský zákoník) 

 

1. Smluvní strany 
 

1.1. Prodávající:   

EPSILIGHT s.r.o. 
Zastoupený:   Ivanou Albrechtovou – jednatelkou společnosti 
Sídlo:    K přehradám 1205, 156 00 Praha – Zbraslav 
IČO:    08035504 
DIČ:   CZ08035504   
tel. / fax:   xxx xxx xxx 
E-mail:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
a 
 
1.2. Kupující: 

 
Technické služby Jablonec nad Nisou, s.r.o. 
 
zastoupené:  Ing. Jaroslavem Knížkem – jednatelem společnosti 
   Bc. Adamem Peltou – jednatelem společnosti 
sídlo:    Souběžná 7, 466 01 Jablonec nad Nisou 
IČO:    25475509 
DIČ:   CZ25475509 
tel. / fax:  775 790 308 
kontaktní osoba  Halama Miroslav 
E-mail:   halama@tsj.cz 
 
v ostatních provozních věcech v rámci příslušného zmocnění zaměstnanci smluvních stran. 

                 

2. Předmět plnění 
 
2.1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu:  
Svítidla veřejného osvětlení (dále též zboží), dle technické specifikace uvedené v zadávací 
dokumentaci a zavazuje se převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. 
 
2.2. Prodávající má povinnost dodat zboží bez skrytých, faktických či právních vad, bez jakéhokoliv 
poškození, ve sjednaném množství, kvalitě a jakosti a ve sjednaném termínu.  
 
2.3. Prodávající se zavazuje dodat nové zboží, tzn., že Kupující je prvním majitelem, který zboží 
použije ke stanovenému účelu.  

 
2.4.  Kupující se zavazuje k převzetí výše uvedeného předmětu koupě a zaplacení kupní ceny.   

 
 

3. Cena zboží a platební podmínky 
 
3.1. Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena předmětu plnění v rozsahu dle článku 2. této 
smlouvy činí: 
 

        1.563.845,- Kč bez DPH 
  328.407,45 Kč DPH 

1.892.252,45 Kč včetně DPH 



2 

 

 

3.2. Ke sjednané kupní ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné sazbě odpovídající 
zákonné úpravě daně z přidané hodnoty v době zdanitelného plnění. Za zdanitelné plnění pokládají 
smluvní strany dodání zboží. 
 
3.3. Kupní cena zahrnuje veškeré nutné náklady, jejichž vynaložení prodávající předpokládá 
při plnění veřejné zakázky, a to včetně, rizik, zisků, dopravy a pojištění pro transport, poplatků, 
odstranění veškerých případných vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí předmětu plnění.  
 
3.4. Vlastnické právo na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem uhrazení kupní 
ceny. 
      
3.5. Platba bude provedena na základě faktury vystavené prodávajícím neprodleně po předání a 
převzetí předmětu plnění. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona Č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
 
3.6. Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů ode dne vystavení při splnění podmínky doručení 
faktury kupujícímu do tří dnů. Při pozdějším doručení se doba splatnosti prodlužuje o stejný počet dnů 
jako činí toto prodlení. 
 

4. Termín plnění 
 
4.1. Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění dle čl.2. do 10-ti týdnů od podpisu smlouvy. 
 
4.2. Prodávající vyzve kupujícího k předání a převzetí nejpozději 2 pracovní dny před možným 
dodáním předmětu koupě 
 

5. Místo plnění 
 
5.1. Místem plnění předmětu této smlouvy je provozovna kupujícího: areál TS Jablonec Nad Nisou, 
Souběžná 7, 466 01 Jablonec nad Nisou. 
 

6. Předání a převzetí 
 
6.1. Smluvní strany si dohodnou konkrétní termín, ve kterém bude dodáno sjednané zboží do místa 
plnění. Kupující poskytne pro předání v místě plnění veškerou nezbytnou součinnost, zajistí přítomnost 
odpovědné osoby k převzetí dohodnutého zboží a složení.  
 
6.2. Prodávající se zavazuje před předáním zboží zajistit vlastním nákladem provedení všech 
potřebných zkoušek potřebných pro užívání zboží, pokud je jejich provedení obecně závaznými 
právními předpisy nebo touto Kupní smlouvou požadováno, a k předání těchto dokladů Kupujícímu.  
 
6.3. Dodávka zboží je splněna řádným dodáním zboží za podmínky dodržení kvalitativních 
podmínek vymezených státními normami, zákonnými a dalšími předpisy vztahujícími se ke zboží, 
předáním veškeré stanovené dokumentace a podpisem protokolu o předání a převzetí zboží nebo 
dodacího listu (dále jen „Protokol“), který vyhotoví prodávající. Zástupcem kupujícího je pro účely 
předání a převzetí předmětu plnění určen: Miroslav Halama. 
 
 
6.4. Nebezpečí za škodu na zboží a vlastnické právo ke zboží přechází na Kupujícího okamžikem 
předání a převzetí.  
 
6.5. Prodávající zajišťuje naplnění předmětu této Kupní smlouvy svými pracovníky nebo pracovníky 
třetích osob. Prodávající nese plnou odpovědnost za neplnění povinností vyplývajících z této Kupní 
smlouvy. 
  
  



3 

 

6.6. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o každé změně na jejich straně, která 
může mít vliv na plnění závazků vyplývajících z této Kupní smlouvy.  
 
6.7. Smluvní strany jsou si povinny v souvislosti s předmětem plnění této Kupní smlouvy poskytovat 
veškerou nezbytnou součinnost.  

 

7. Záruční podmínky 
 
7.1. Záruční doba se sjednává v délce 60 měsíců od doručení svítidel. 
  
7.2. Záruční doba počíná běžet dnem řádného předání a převzetí předmětu plnění. 
 
7.3.  Záruční opravy zajišťuje prodávající na základě požadavků Kupujícího prostřednictvím odborně 
vyškolených servisních techniků. 
 
7.4. Maximální doba opravy v době záruky se sjednává na 30 dnů, pokud nebude dohodnuto jinak. 
Doba opravy začíná běžet dnem prokazatelného odeslání reklamovaného zboží Prodávajícímu. 
 
7.5. Náklady na demontáž reklamovaného zboží a odeslání Prodávajícímu hradí Kupující. Opravu 
zboží a zaslání Kupujícímu hradí Prodávající. 
 

8. Pozáruční servis 
 
8.1. V případě požadavků kupujícího na dodávku náhradních dílů v pozáruční době garantuje 
prodávající jejich dodání do 30 pracovních dnů od objednání, pokud nebude dohodnuto jinak. 
 

9. Smluvní sankce 
 
9.1. V případě, že bude prodávající v prodlení s dodáním předmětu koupě dle sjednaného termínu 
plnění v čl. 4., zaplatí prodávající kupujícímu sjednanou smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny předmětu 
koupě za každý započatý den prodlení. 
 
9.2. V případě, že je kupující v prodlení s úhradou faktur, uhradí prodávajícímu smluvní pokutu 
0,01% z ceny předmětu koupě. 
 

9.3. Uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody  
 
9.4. Smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů ode dne vystavení penalizace, není-li ve vyúčtování 
uvedena splatnost delší. 

 

10. Zvláštní ujednání  
 
10.1. Při realizaci veřejné zakázky je Prodávající povinen dodržovat plnění politik Evropských 
společenství, zejména pravidel hospodářské soutěže a veřejné podpory, principů udržitelného rozvoje 
a prosazování rovných příležitostí.  
 
10.2. Prodávající bere na vědomí, že podpisem této Kupní smlouvy se stává osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2, písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění.  
 

 

11. Závěrečná ujednání 
 
11.1. Platnost smlouvy nastává okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
11.2. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb. 



4 

 

 
11.3. Zhotovitel/ dodavatel/ prodávající se zavazuje, že při plnění zakázky bude postupovat tak, aby 
v max. možné míře zohlednil možnosti poskytnutí pracovních příležitostí osobám znevýhodněným na 
trhu práce, sociální začlenění, důstojné pracovní podmínky a další sociálně relevantní hlediska spojená 
s plněním zakázky (předmětu díla), aby zohlednil dopad na životní prostředí, trvale udržitelný rozvoj, 
životní cyklus dodávky, služby nebo stavební práce a další environmentálně relevantní hlediska spojená 
s plněním zakázky (předmětu díla) a při plnění zakázky (předmětu díla) použil inovace implementace 
nových nebo značně zlepšených produktů, služeb. 

 
11.4. Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
vyhlášeného kupujícím na dodávky zboží dle předmětu této smlouvy. Poptávka kupujícího a nabídka 
prodávajícího podaná k této poptávce a všechna její doplnění jsou pro smluvní strany závazné po celou 
dobu trvání smlouvy. 

 
11.5. Od této Kupní smlouvy může kterákoli strana odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení 
smluvních povinností stranou druhou. Účinky odstoupení od Kupní smlouvy nastanou dnem, kdy bude 
písemné odstoupení strany odstupující druhé straně doručeno.  

 
11.6. Odstoupením od Kupní smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran z Kupní smlouvy.  
 
11.7. Odstoupení od Kupní smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením 
Kupní smlouvy.  
 
11.8. Smlouva je sepsaná ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom. 
 
11.9. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se řídí právním řádem České republiky. 

Na závazkový vztah smluvních stran se aplikuje Občanský zákoník. 
 
11.10. Pro případ vzniku sporu mezi smluvními stranami, je místně příslušný soud, který je obecným 
soudem prodávajícího v okamžiku podpisu této smlouvy. 

 

11.11. Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou svéprávní, a že právní úkony spojené s uzavřením 

této smlouvy učinili v rozsahu svých oprávnění svobodně a vážně, že nikdo z nich nejednal v tísni ani 
za nápadně nevýhodných podmínek, že s obsahem smlouvy se řádně seznámili, souhlasí s ním a na 
důkaz toho smlouvu podepisují. 
 
 
Příloha položkový výkaz výměr 
 
V Praze, dne: 17.4.2023    V Jablonci nad Nisou dne: 17.4.2023 
 
   
 
         
 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .         
      
      prodávající             kupující 
 EPSILIGHT s.r.o.    Technické služby Jablonec nad Nisou, s.r.o. 
            Ivana Albrechtová                  Ing. Jaroslav Knížek 
        jednatelka společnosti              jednatel společnosti 
 
 
 

   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
      kupující 

             Technické služby Jablonec nad Nisou, s.r.o. 
            Bc. Adam Pelta 
          jednatel společnosti 


